[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.06.2016
№

430-п
О вручении единовременной
     стипендии главы района

     одаренным учащимся
     общеобразовательных учреждений

   в 2016 году

Во исполнение постановлений главы администрации  района №479-п от 27 декабря 2007 года «Об учреждении единовременной стипендии главы района одаренным учащимся общеобразовательных учреждений», № 968-п  от  15 октября 2013 года «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации района от 27 декабря 2007 года                №479-п» по результатам 2015-2016 учебного года,  п о с т а н о в л я ю:

1. Вручить единовременную стипендию главы района в размере                3000 рублей учащимся, занявшим первое место:

1.1. Пугачёвой Алле Михайловне, учащейся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Ташлинская средняя общеобразовательная школа» (номинация «Отличник учёбы»).
1.2. Сальцовой Александре Дмитриевне, учащейся  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Лицей №1» п.Тюльган (номинация «Отличник учёбы»).
1.3. Горягиной Виктории Валерьевне, учащейся  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Лицей №1» п.Тюльган (номинация «Отличник учёбы»).
1.4. Ерышову Валерию Андреевичу, учащемуся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» (номинация «Активист общественной жизни»).
2. Вручить единовременную стипендию главы района в размере 2000 рублей учащимся, занявшим второе место:

2.1. Ибатуллину Рустаму Радиковичу, учащемуся  9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Тюльганская средняя общеобразовательная школа №1» (номинация «Отличник учёбы»).
2.2. Брегадзе Георгию Зауровичу,  учащемуся  11 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Лицей №1» п.Тюльган  (номинация «Активист общественной жизни»).
3. Вручить единовременную стипендию главы района в размере 1000 рублей учащимся, занявшим третье место:

3.1. Бугаец Ангелине Сергеевне, учащейся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Лицей №1» п.Тюльган  (номинация «Отличник учёбы»).
3.2. Бахтияровой Зарине Ергалиевне, учащейся 10 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Тугустемирская  средняя общеобразовательная школа» (номинация «Активист общественной жизни»).
3.3. Толпакову Рамазану Бахиткиреевичу, учащемуся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Репьёвская   средняя общеобразовательная школа» (номинация «Активист общественной жизни»).
3.4. Бархатовой Вере Александровне, учащейся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Алмалинская    средняя общеобразовательная школа» (номинация «Активист общественной жизни»).
3.5. Молощёнковой Кире Сергеевне, учащейся 5 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Лицей №1» п.Тюльган  (номинация «Научно-техническое творчество и учебно-исследовательская деятельность).
3.6. Валееву Родиону Эдгартовичу, учащемуся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Лицей №1» п.Тюльган  (номинация «Любительский спорт»).
3.7. Садыкову Роману Аликовичу, учащемуся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Лицей №1» п.Тюльган  (номинация «Любительский спорт»).
3.8. Туркменову Вадиму Димовичу, учащемуся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Аллабердинская средняя общеобразовательная школа» (номинация «Любительский спорт»).
4. Произвести вручение и выплату единовременных стипендий главы района в торжественной обстановке  23  июня 2016  года за счёт средств местного бюджета согласно утверждённой смете расходов.
5. Опубликовать материалы о лауреатах стипендии главы района в районной газете «Прогресс-Т».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района И.А. Круглова.

7. Постановление вступает в  силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                        И.В.Буцких

Разослано:   райпрокурору,  орготделу,  финотделу, редакции «Прогресс-Т», И.А. Круглову, отделу образования.